
Preinscripción1

2 Prueba de admisión

3 Resolución de 
la admisión
Si el estudiante es admitido, será convocado para 
que realice la matrícula condicionada y reserve su 
plaza.

4 Matrícula
La matrícula quedará formalizada en el momento 
en el que el estudiante realice el pago del 50% del 
importe total del curso. 

Para los grados en Comunicación Audiovisual, 
Periodismo y Comunicación Corporativa, 
Publicidad, Relaciones Públicas y Marketing, 
la prueba consiste en lo siguiente: Test de actualidad internacional y de conocimientos básicos

Redacción temática en inglés 

Prueba de gramática

Una entrevista oral sobre las experiencias, los intereses 
académicos y los conocimientos generales de la persona 
candidata

El estudiante debe demostrar un nivel global de inglés de B2 o 
superior

Los estudiantes que residan fuera de Cataluña podrán solicitar realizarla virtualmente.

Inicio

Finalización

Tasa de 
preinscripción

Cómo Presencialmente en la Facultad de Comunicación 
y Relaciones Internacionales

El período ordinario de preinscripción finaliza el 30 de junio de 2025, o hasta que se acaben las 
plazas disponibles del grado

 En línea a través de blanquerna.edu 
 

4 de noviembre de 2024

50 € (Importe no retornable, en concepto de derechos y trámites de preinscripción)

Para los grados en International Relations y Global 
Communication Management, la prueba consiste en:

Prueba de escritura

Ejercicio de comprensión de un texto

Proceso de admisión 
2025-2026
Facultad de Comunicación y Relaciones Internacionales



Precios del curso 2025-2026
Forma de pago

50 %
del coste total en el 
momento de la 
matriculación  

50 %
restante repartido en 9 mensualidades 
mediante domiciliación bancaria, de 
octubre a junio

Contacto

Pl. Joan Coromines, s/n. 08001 Barcelona
+34 93 253 31 08 | WhatsApp: +34 653 13 32 44
infofcri@blanquerna.edu

Facultad de Comunicación y Relaciones 
Internacionales Blanquerna-URL

Fraccionada sin ningún tipo de interés:Al contado:

2% 

Comunicación audiovisual

Periodismo y Comunicación Corporativa

1.er curso grado

60

60

60

60

60

Créditos

178,47€ 

197,94€ 

197,94€ 

178,47€ 

178,47€ 

Precio/crédito

10.708,20€

11.876,40€

11.876,40€

10.708,20€

10.708,20€

Total del curso

Publicidad, Relaciones Públicas y Marketing

International Relations

Global Communication Management 

74  178,47€/197,94€ 14.102,85€Doble título Periodismo y Comunicación 
Corporativa y Relaciones Internacionales

¿Quieres conocernos?
Ponemos a tu disposición varias actividades y sesiones 
durante las cuales podrás conocer el campus y nuestras 
instalaciones, así como hablar con el profesorado y el 
alumnado. 

Encontrarás toda la información actualizada y detallada 
sobre el proceso de admisión (requisitos, calendario, 
documentación necesaria, condiciones generales de 
matrícula, precios, etc.) en la sección “Admisión y matrícula” 
del grado de tu interés en: blanquerna.edu

¡Te ayudamos a pagar 
los estudios!

Becas y ayudas: 
Becas por méritos académicos o deportivos 
y ayudas por circunstancias especiales o renta 
familiar

Descuentos:
Descuentos por modalidad de pago, familias 
numerosas o monoparentales, descuento 
Familia Blanquerna

Consulta cuándo es la siguiente 
jornada de puertas abiertas o cómo 
solicitar una visita personalizada

de descuento


