Proceso de admisión 2025-2026



Facultad de Comunicación y Relaciones Internacionales

1 Preinscripción

0-0	Inicio	4 de noviembre de 2024		
0-0	Finalización	El período ordinario de preinscripción finaliza el 30 de junio de 2025 , o hasta que se acaben las plazas disponibles del grado		
<u></u>	Cómo	Presencialmente en la Facultad de Comunicación y Relaciones Internacionales En línea a través de blanquerna.edu		
•	Tasa de preinscripción	50 € (Importe no retornable, en concepto de derechos y trámites de preinscripción)		

2 Prueba de admisión

Para los grados en Comunicación Audiovisual, Periodismo y Comunicación Corporativa, Publicidad, Relaciones Públicas y Marketing, la prueba consiste en lo siguiente:

Prueba de escritura

Ejercicio de comprensión de un texto

Para los grados en International Relations y Global Communication Management, la prueba consiste en:

Test de actualidad internacional y de conocimientos básicos

Redacción temática en inglés

Prueba de gramática

Una entrevista oral sobre las experiencias, los intereses académicos y los conocimientos generales de la persona candidata

El estudiante debe demostrar un nivel global de inglés de B2 o superior

Los estudiantes que residan fuera de Cataluña podrán solicitar realizarla virtualmente.

3 Resolución de la admisión

Si el estudiante es admitido, será convocado para que realice la matrícula condicionada y reserve su plaza.

(4) Matrícula

La matrícula quedará formalizada en el momento en el que el estudiante realice el pago del 50% del importe total del curso.

Precios del curso 2025-2026 Forma de pago

Al contado:

Fraccionada sin ningún tipo de interés:



momento de la matriculación



50%

restante repartido en 9 mensualidades mediante domiciliación bancaria, de octubre a junio

1.er curso grado	Créditos	Precio/crédito	Total del curso
Comunicación audiovisual	60	178,47€	10.708,20€
Periodismo y Comunicación Corporativa	60	178,47€	10.708,20€
Publicidad, Relaciones Públicas y Marketing	60	178,47€	10.708,20€
International Relations	60	197,94€	11.876,40€
Global Communication Management	60	197,94€	11.876,40€
Doble título Periodismo y Comunicación Corporativa y Relaciones Internacionales	74	178,47€/197,94€	14.102,85€

¿Quieres conocernos?

Ponemos a tu disposición varias actividades y sesiones durante las cuales podrás conocer el campus y nuestras instalaciones, así como hablar con el profesorado y el alumnado.



Consulta cuándo es la siguiente jornada de puertas abiertas o cómo solicitar una visita personalizada

Contacto

Facultad de Comunicación y Relaciones Internacionales Blanquerna-URL

Pl. Joan Coromines, s/n. 08001 Barcelona +34 93 253 31 08 | WhatsApp: +34 653 13 32 44 infofcri@blanquerna.edu

¡Te ayudamos a pagar los estudios!



■ Becas y ayudas:

Becas por méritos académicos o deportivos y ayudas por circunstancias especiales o renta familiar



Descuentos por modalidad de pago, familias numerosas o monoparentales, descuento Familia Blanquerna

Encontrarás toda la información actualizada y detallada sobre el proceso de admisión (requisitos, calendario, documentación necesaria, condiciones generales de matrícula, precios, etc.) en la sección "Admisión y matrícula" del grado de tu interés en: blanquerna.edu